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2017 年 12 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2017 年 12 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2017 年 12 月 5,942,311 36,971,749 10,449,327 2,630,784 2,446,811 58,440,982 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 
 

                   《五大媒體》12 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 建築 

 
14,746 413,995 13,363 21,418 463,523 

2 汽車 31,744 326,235 18,264 16,240 11,747 404,229 
3 遊戲軟體 17,543 200,922 

 
520 970 219,955 

4 健康食藥品 15,282 110,260 20,469 2,688 4,201 152,900 
5 行動電話 10,983 96,802 

 
176 206 108,167 

6 網路服務 14,701 74,929 4,032 2,233 3,746 99,642 
7 速食店 17,053 76,015 3,725 683 1,109 98,585 
8 威士忌 8,382 72,270 843 6,339 443 88,277 
9 小家電 7,320 71,469 408 3,593 24 82,814 

10 感冒藥 15,973 49,868 793 
  

66,634 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 
 

                   《五大媒體》12 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 佳格食品(股)公司 21,814 106,402 531 380 

 
129,127 

2 遊戲橘子數位科技 7,716 107,108 
  

769 115,593 
3 台松電器販賣(股) 11,233 63,411 5,268 1,570 543 82,025 
4 荷商葛蘭素史克藥廠 9,193 54,653 

   
63,847 

5 華為 HUAWEI 有限公司 5,122 54,098 
   

59,220 
6 台灣麥當勞餐廳(股) 10,200 43,945 1,890 683 65 56,782 
7 台灣三得利(股)公司 982 37,195 17,015 

  
55,192 

8 和泰汽車(股)公司 831 43,210 3,467 2,282 1,891 51,680 
9 台灣花王(股)公司 4,553 44,560 

 
384 

 
49,497 

10 裕隆汽車製造(股) 5,856 40,179 2,414 559 357 49,366 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 
 

                    《五大媒體》12 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 天堂 M 手遊 7,716 107,108 

  
769 115,593 

2 TRIVAGO 網站 7,565 36,279 
   

43,844 
3 全聯福利中心 3,311 20,422 18,712 

  
42,445 

4 HUAWEI MATE10/PRO 手機 3,568 38,706 
   

42,274 
5 冠德創新殿 

  
24,289 260 5,948 30,498 

6 OPPO R11S 手機 3,409 24,904 
 

176 
 

28,488 
7 DYSON 手持式吸塵器 2,102 25,325 

   
27,427 

8 SUNTORY 芝麻明 EX 727 21,055 4,949 
  

26,730 
9 瓏山林蘇澳國際飯店 

  
26,458 

  
26,458 

10 福朋喜來登飯店 
  

25,795 
  

25,795 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 汽車 31,744 

2 遊戲軟體 17,543 

3 速食店 17,053 

4 感冒藥 15,973 

5 健康食藥品 15,282 

6 網路服務 14,701 

7 雞精燕窩補品 14,148 

8 嬰幼兒奶粉 11,812 

9 行動電話 10,983 

10 止痛補腦 9,217 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 汽車 326,235 

2 遊戲軟體 200,922 

3 健康食藥品 110,260 

4 行動電話 96,802 

5 速食店 76,015 

6 網路服務 74,929 

7 威士忌 72,270 

8 小家電 71,469 

9 機車 53,687 

10 感冒藥 49,868 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 413,995 

2 飯店旅館 54,719 

3 ３Ｃ賣場 25,429 

4 量販購物店 24,372 

5 鐘錶 20,816 

6 健康食藥品 20,469 

7 信用卡 19,176 

8 企業形象 18,285 

9 汽車 18,264 

10 百貨公司 17,760 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 鐘錶 23,816 

2 汽車 16,240 

3 建築 13,363 

4 黃金珠寶 10,046 

5 金融機構 9,591 

6 高級保養品 7,688 

7 威士忌 6,339 

8 皮飾配件 6,041 

9 精品名店 5,183 

10 衛浴三溫暖設備 5,169 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 21,418 

2 唱片錄音帶 13,720 

3 汽車 11,747 

4 旅行社 11,214 

5 超市商店 10,399 

6 才藝學校團體 9,304 

7 演唱表演會 7,862 

8 證券期貨公司 6,860 

9 飯店旅館 5,502 

10 醫療服務 4,238 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 天堂 M 手遊 7,716 

2 TRIVAGO 網站 7,565 

3 桂冠芝麻湯圓 4,858 

4 PANASONIC 溫水直立式洗衣機 4,842 

5 維士比 4,485 

6 娘家滴雞精 4,197 

7 PANASONIC 雙科技電冰箱 4,194 

8 正記加味消痔丸 3,691 

9 信義房屋 3,671 

10 HUAWEI MATE10/PRO 手機 3,568 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 
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〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 天堂 M 手遊 107,108 

2 HUAWEI MATE10/PRO 手機 38,706 

3 TRIVAGO 網站 36,279 

4 DYSON 手持式吸塵器 25,325 

5 OPPO R11S 手機 24,904 

6 妙而舒瞬吸舒爽紙褲 22,772 

7 SUNTORY 芝麻明 EX 21,055 

8 全聯福利中心 20,422 

9 SUNTORY 蜜露珂娜 19,360 

10 美吾髮卡樂芙染髮霜 18,484 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 

〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林蘇澳國際飯店 26,458 

2 福朋喜來登飯店 25,795 

3 冠德創新殿 24,289 

4 中悅麗舍花園 18,759 

5 全聯福利中心 18,712 

6 瓏山林大直香榭 17,467 

7 瓏山林新板時尚 16,373 

8 聯邦信用卡 14,602 

9 第五大道敦南仰望 13,840 

10 瓏山林台北羅浮 12,094 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 
 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 中國信託商業銀行 3,910 

2 勞力士錶 3,160 

3 百達翡麗錶 2,737 

4 LV APOGEE.MILLR FE 1,885 

5 格蘭利威單一純麥威士忌 1,849 

6 LEXUS LS500h/500 汽車 1,768 

7 浪琴錶 1,615 

8 香奈兒珠寶 1,518 

9 福特 ESCORT 汽車 1,502 

10 永豐銀行 1,403 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 

 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 冠德創新殿 5,948 

2 7-11 統一超電台結盟 4,377 

3 台灣證券交易所 2,818 

4 路比國際移民顧問公司 2,586 

5 義大世界 2,387 

6 公主遊輪 2,160 

7 可樂旅遊 2,122 

8 普林斯頓記憶訓練 2,043 

9 台北市立國樂團 1,865 

10 全家便利商店 1,739 

統計期間：2017/12/1~2017/12/31 

 

統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

※統計時間： 
  2017 年 12 月 1 日~12 月 31 日 
※列印時間： 

  2018 年 1 月 10 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


